
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.03.2021 № 705 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами 

городского округа Семеновский», утвержденную 
постановлением администрации городского округа 

Семеновский от 27.11.2017 № 3033 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации городского округа Семеновский от 21.07.2014            
№ 1910 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ городского округа Семеновский 
Нижегородской области», в целях обеспечения качественного управления 
муниципальными финансами и повышения эффективности бюджетных расходов, 
администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами городского округа Семеновский Нижегородской области», 
утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 
27.11.2017 № 3033, следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «Объемы бюджетных 
ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа» изложить в 
следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований Программы 
за счет средств бюджета 
городского округа 

Предполагаемый общий объем финансовых 
средств, необходимых для реализации Программы, 
составляет               71 028,3 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 22 918,3 тыс. рублей; 
2021 год – 23 702,9 тыс.рублей; 
2022 год – 24 407,1 тыс.рублей, 
в том числе: 
- предполагаемый общий объем финансовых 
средств, необходимых для реализации 
подпрограммы «Организация и совершенствование 
бюджетного процесса городского округа 
Семеновский Нижегородской области», составляет 
20 479,1 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 5 864,9 тыс. рублей; 
2021 год – 6 955,0 тыс.рублей; 
2022 год – 7 659,2 тыс.рублей 
- предполагаемый общий объем финансовых 



2 

 

средств, необходимых для реализации 
подпрограммы «Повышение эффективности 
бюджетных расходов городского округа 
Семеновский Нижегородской области» составляет 
300,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 100,0 тыс. рублей; 
2021 год – 100,0 тыс.рублей; 
2022 год – 100,0 тыс.рублей; 
- предполагаемый общий объем финансовых 
средств, необходимых для реализации 
подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» составляет 50 249,2 
тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 16 953,4 тыс. рублей; 
2021 год – 16 647,9 тыс. рублей; 
2022 год – 16 647,9 тыс. рублей. 
 
 

». 
1.2. В абзаце первом подраздела 2.7 «Ресурсное обеспечение Программы» 

раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы» цифры «94 781,1» 
заменить цифрами «71 028,3». 

1.3. Приложения 1, 4, 5, 6 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению. 

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский              
(Храмова И.В.): 

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
городского округа Семеновский. 

2.2. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации 
городского округа Семеновский с настоящим постановлением. 

 
 

 
Глава местного самоуправления 
городского округа Семеновский Н.Ф.Носков 
 



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
  к постановлению администрации 

городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

от 26.03.2021 № 705 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 

финансами городского округа Семеновский» 
  (в редакции постановления администрации 

городского округа Семеновский» 

от 26.03.2021 № 705) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ» 
 

Наименование основного 
мероприятия 

Категория 
расходов 
(капвложе 

ния, НИОКР, 
прочие 

расходы) 

Срок 
выполнени

я (год) 

Исполнители мероприятий Объем финансирования (по годам) за счет 
средств бюджета городского округа, тыс. 

рублей 

2020 2021 2022 Всего 

Цель муниципальной программы - Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа Семеновский 
Нижегородской области, повышение эффективности и качества управления муниципальными финансами городского округа 
Семеновский Нижегородской области 

Подпрограмма 1. Организация и совершенствование бюджетного процесса 
городского  округа  Семеновский  Нижегородской области 

5 864,9 6 955,0 7 659,2 20 479,1 

Основное мероприятие 
1.1. Совершенствование 
нормативного правового 
регулирования и 
методологического 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

    



4 

 

обеспечения бюджетного 
процесса 

Основное мероприятие 
1.2. Формирование 
бюджета городского округа 
Семеновский на 
очередной финансовый 
год и плановый период  

Прочие 
расходы 

2018 – 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

    

Основное мероприятие 
1.3. Создание условий для 
роста налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета городского округа 
Семеновский 
Нижегородской области  

Прочие 
расходы 

2018 – 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

    

Основное мероприятие 
1.4. Управление 
средствами резервного 
фонда  администрации 
городского округа 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

290,0 1 000,0 1 000,0 2 290,0 

Основное мероприятие 
1.5. Организация 
исполнения бюджета 
городского округа 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

4 861,4 5 063,9 5 730,7 15 656,0 

Основное мероприятие 
1.6. Формирование и 
представление бюджетной 
отчетности городского 
округа Семеновский 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

588,5 662,1 662,1 1 912,7 

Основное мероприятие 
1.7. Реализация мер по 
оптимизации 
муниципального долга 
городского округа 
Семеновский 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

    



5 

 

Нижегородской области 

Основное мероприятие 
1.8. Своевременное 
исполнение долговых 
обязательств городского 
округа Семеновский 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

0 
 

0 0 0 
 

Основное мероприятие 
1.9. Организация и 
осуществление 
полномочий по 
внутреннему 
муниципальному 
финансовому контролю 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

    

Основное мероприятие 
1.10. Организация и 
осуществление 
полномочий по контролю в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

125,0 129,0 129,0 383,0 

Подпрограмма 2. Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа 
Семеновский  

100,0 100,0 100,0 300,0 

Основное мероприятие 
2.1. Обеспечение 
взаимосвязи 
стратегического и 
бюджетного планирования 

Прочие 
расходы 

2018-2022 
годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 

    

Основное мероприятие 
2.2. Разработка и 
реализация  
муниципальных программ 
городского округа 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Структурные подразделения 
администрации городского 
округа Семеновский 
Нижегородской области, 
отдел экономики и 
прогнозирования 
администрации городского 
округа Семеновский  

    

Основное мероприятие Прочие 2018-2022 Финансовое управление     



6 

 

2.3. Формирование 
программной 
классификации расходов 
бюджета городского округа 
Семеновский 

расходы администрации городского 
округа Семеновский 
 

Основное мероприятие 
2.4. Обеспечение 
взаимосвязи 
муниципальных программ 
и  муниципальных заданий 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Структурные подразделения 
администрации городского 
округа, в ведении которых, 
находятся муниципальные 
учреждения городского округа 
Семеновский Нижегородской 
области 

    

Основное мероприятие 
2.5. Оптимизация 
подходов к оказанию 
однотипных  
муниципальных  услуг 

Прочие 
расходы 

Ежегодно, 
до начала 
формиров

ания  
муниципал

ьных 
заданий на 
очередной 
финансов
ый год и 

плановый 
период 

Структурные подразделения 
администрации городского 
округа в ведении которых, 
находятся муниципальные 
учреждения городского округа 
Семеновский Нижегородской 
области 

    

Основное мероприятие 
2.6. Обеспечение 
выполнения 
муниципальных заданий 
максимальным 
количеством 
муниципальных 
учреждений городского 
округа Семеновский, 
которым установлены  
муниципальные задания 

Прочие 
расходы 

Ежегодно Структурные подразделения 
администрации городского 
округа в ведении которых, 
находятся муниципальные 
учреждения городского округа 
Семеновский Нижегородской 
области 

    



7 

 

Основное мероприятие 
2.7. Обеспечение 
надлежащего качества 
оказания муниципальных 
услуг 

Прочие 
расходы 

Ежегодно Структурные подразделения 
администрации городского 
округа в ведении которых, 
находятся муниципальные  
учреждения городского округа 
Семеновский Нижегородской 
области 

    

Основное мероприятие 
2.8. Расширение практики 
применения нормативных 
затрат на предоставление  
муниципальных услуг 

Прочие 
расходы 

Ежегодно, 
в сроки, 

установле
нные для 
формиров

ания 
бюджета 

городского 
округа 

Структурные подразделения 
администрации городского 
округа в ведении которых, 
находятся муниципальные 
учреждения городского округа 
Семеновский Нижегородской 
области 
 

    

Основное мероприятие 
2.9. Обеспечение 
зависимости оплаты труда 
руководителей 
структурных 
подразделений 
администрации городского 
округа Семеновский и 
руководителей 
муниципальных 
учреждений городского 
округа Семеновский от  
результатов их 
профессиональной 
деятельности 

Прочие 
расходы 

Ежегодно  Администрация городского 
округа Семеновский в 
отношении руководителей 
структурных подразделений 
администрации, структурные 
подразделения 
администрации городского 
округа в ведении которых, 
находятся муниципальные 
учреждения городского округа 
Семеновский Нижегородской 
области 
 

    

Основное мероприятие 
2.10. Стимулирование  
структурных 
подразделений 

Прочие 
расходы 

Ежегодно Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский, 
структурные подразделения  

100,0 100,0 100,0 300,0 



8 

 

администрации городского 
округа Семеновский 
Нижегородской области к 
повышению качества 
финансового 
менеджмента 

администрации городского 
округа. 
 
 

Основное мероприятие 
2.11. Повышение 
эффективности  
муниципального  
финансового контроля  в 
финансово-бюджетной 
сфере 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 
 
 

    

Основное мероприятие 
2.12. Повышение 
эффективности  
внутреннего контроля в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Структурные подразделения  
администрации городского 
округа Семеновский 
Нижегородской области 
 

    

Основное мероприятие 
2.13. Модернизация 
муниципальной 
информационной системы  
управления 
общественными 
финансами  

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский, 
структурные подразделения 
администрации городского 
округа. 
 
 
 

    

Основное мероприятие 
2.14. Повышение 
прозрачности 
деятельности 
администрации городского 
округа и   муниципальных 
учреждений  городского 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

 Структурные подразделения  
администрации городского 
округа Семеновский 
Нижегородской области 
 
 
 

    



9 

 

округа по оказанию 
муниципальных услуг и 
соблюдение требований к 
их качеству  

Основное мероприятие 
2.15. Повышение 
открытости информации о 
бюджетном процессе 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 
 
 

    

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы 16 953,4 16 647,9 16 647,9 50 249,2 

Основное мероприятие 
3.1. Обеспечение 
деятельности 
финансового управления 
администрации городского 
округа Семёновский 

Прочие 
расходы 

2018 - 
2022 годы 

Финансовое управление 
администрации городского 
округа Семеновский 
 
 

16 953,4 16 647,9 16 647,9 50 249,2 

 
».  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
  к постановлению администрации 

  городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

от 26.03.2021 № 705 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 

финансами городского округа Семеновский» 
(в редакции постановления администрации 

городского округа Семеновский 
Нижегородской области». 

от 26.03.2021 № 705) 
 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЕМЕНОВСКИЙ»  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ  
 

Статус Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

Муниципальный  заказчик-
координатор, соисполнители 

Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета 
городского округа, тыс. рублей 

2020 2021 2022 Всего 

Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальными 
финансами городского 
округа Семеновский» 

Всего 22 918,3 23 702,9 24 407,1 71 028,3 

Муниципальный заказчик- 
координатор – финансовое 
управление администрации 
городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

22 528,3 22 602,9 23 307,1 68 438,3 

соисполнители 390,0 1 100,0 1 100,0 2 590,0 

Подпрогр
амма 1 

Организация и 
совершенствов
ание 
бюджетного 

Всего 5 864,9 6 955,0 7 659,2 20 479,1 
Муниципальный заказчик-
координатор финансовое 
управление администрации 

5 574,9 5 955,0 6 659,2 18 189,1 



11 

 

процесса  
городского 
округа 
Семёновский 
Нижегородской 
области 

городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

Соисполнители – 
администрация городского 
округа Семеновский  
Нижегородской области 

290,0 1 000,0 1 000,0 2 290,0 

Подпрогр
амма 2 

Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов 
городского 
округа 
Семёновский 
Нижегородской 
области 

Всего 100,0 100,0 100,0 300,0 

Муниципальный заказчик-
координатор финансовое 
управление администрации 
городского округа Семеновский 
Нижегородской области 
 

0 0 0 0 

соисполнители 100,0 100,0 100,0 300,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы» 

Муниципальный заказчик-
координатор финансовое 
управление администрации 
городского округа Семеновский 
Нижегородской области 
 

16 953,4 16 647,9 16 647,9 50 249,2 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению администрации 

городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

от 26.03.2021 № 705 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальными 
финансами городского округа Семеновский» 
 (в редакции постановления администрации 

городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

от 26.03.2021 № 705) 
 

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ  
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«УПРАВЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ  ФИНАНСАМИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ 

 

Статус Подпрограмма  
муниципальной 

программы 

 Муниципальный 
заказчик-
координатор, 
соисполнители 

Оценка расходов, тыс. рублей 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего 

 Муниципальная 
программа «Управление 
муниципальными 
финансами городского 
округа Семеновский»  

Всего, в том числе: 22 160,1 21 216,7 20 963,5 20488,7 22 918,3 23 702,9 24 407,1 155 857,
3 

расходы бюджета 
городского округа  

   22 
160,1 

 21 
216,7 

20 963,5 20488,7 22 918,3 23 702,9 24 407,1 155 857,
3 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 

        



13 

 

предприниматели 

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Подпрогр
амма 1 

Организация и 
совершенство
вание 
бюджетного 
процесса 
городского 
округа 
Семеновский 
Нижегородско
й области 

Всего, в том числе: 8 002,6 5 283,0     4 
790,4 

5 194,6 5 864,9 6 955,0 7 659,2 43 749,7 

расходы бюджета 
городского округа  

8 002,6 5 283,0     4 
790,4 

5 194,6 5 864,9 6 955,0 7 659,2 43 749,7 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 1.1 

Совершенство
вание 
нормативного 
правового 
регулирования 
и 
методологиче
ского 
обеспечения 
бюджетного 
процесса  

Всего, в том числе: 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

расходы бюджета 
городского округа 

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя

Формирование 
бюджета 

Всего, в том числе: 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 



14 

 

тие 1.2 городского 
округа 
Семеновский  
на очередной 
финансовый 
год  

расходы бюджета 
городского округа 

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 1.3 

Создание 
условий для 
роста 
налоговых и 
неналоговых 
доходов 
бюджета 
городского 
округа 
Семеновский  
Нижегородско
й области 

Всего, в том числе: 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

расходы бюджета 
городского округа 

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 1.4 

Управление 
средствами 
резервного 
фонда  
администраци
и городского 
округа  

Всего, в том числе: 331,5 345,6 192,2 285,6 290,0 1 000,0 1 000,0 3 444,9 

расходы бюджета 
городского округа 

331,5 345,6 192,2 285,6 290,0 1 000,0 1 000,0 3 444,9 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        



15 

 

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 1.5 

Организация 
исполнения  
бюджета 
городского 
округа 

Всего, в том числе: 7 331,0 3 674,5 3 815,1 4 198,7 4 861,4 5 063,9 5 730,7 34 675,3 

расходы   бюджета 
городского округа 

7 331,0 3 674,5     3 
815,1 

4 198,7 4 861,4 5 063,9 5 730,7 34 675,3 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 1.6 

Формирование 
и 
представлени
е бюджетной 
отчетности  
городского 
округа 
Семеновский 

Всего, в том числе: 230,0 1 036,0 564,4 309,5 588,5 662,1 662,1 4 052,6 

расходы бюджета 
городского округа 

230,0 1 036,0     564,4 309,5 588,5 662,1 662,1 4 052,6 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 1.7 

Реализация 
мер по 
оптимизации 
муниципально
го  долга  

Всего, в том числе: 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

расходы  бюджета 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет         



16 

 

городского 
округа 
Семеновский 
Нижегородско
й области 

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 1.8 

Своевременно
е исполнение 
долговых 
обязательств  
городского 
округа 
Семеновский 

Всего, в том числе: 0 
 

119,4 0 0 0 100,0 137,4 356,8 

расходы  бюджета 
городского округа  

0 
 

119,4         0       0       0 100,0 137,4 
 

356,8 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 1.9 

Организация и 
осуществлени
е полномочий 
по 
внутреннему 
муниципально
му  
финансовому 
контролю 

Всего, в том числе: 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

расходы бюджета 
городского округа 

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 

        



17 

 

средства населения 
и др.)  

Основное 
мероприя
тие 1.10 

Организация и 
осуществлени
е полномочий 
по контролю в 
сфере закупок 
товаров, 
работ, услуг 

Всего, в том числе: 110,1 
 

107,5 218,7 400,8 125,0 129,0 129,0 1 220,1 

расходы бюджета 
городского округа  

110,1 
 

107,5 218,7 400,8 125,0 129,0 129,0 1 220,1 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Подпрогр
амма 2 

Повышение 
эффективност
и бюджетных 
расходов 
городского 
округа 
Семеновский  

Всего, в том числе: 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0 

расходы бюджета 
городского округа 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.1 

Обеспечение 
взаимосвязи 
стратегическог
о и 
бюджетного 
планирования 

Всего, в том числе:         

расходы бюджета 
городского округа 

        

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        



18 

 

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.2 

Разработка и 
реализация  
муниципальны
х программ 
городского 
округа 

Всего, в том числе:         

расходы бюджета 
городского округа 

        

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.3 

Формирование 
программной 
классификаци
и расходов 
бюджета 
городского 
округа 
Семеновский  

Всего, в том числе:         

расходы бюджета 
городского округа 

        

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя

Обеспечение 
взаимосвязи 

Всего, в том числе:         

расходы бюджета         



19 

 

тие 2.4 муниципальны
х  программ и 
муниципальны
х  заданий 

городского округа 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.5 

Оптимизации 
подходов к 
оказанию 
однотипных  
муниципальны
х  услуг 

Всего, в том числе:         

расходы   бюджета 
городского округа 

        

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.6 

Обеспечение 
выполнения  
муниципальны
х заданий 
максимальны
м количеством  
муниципальны
х учреждений 
городского 
округа 
Семеновский, 

Всего, в том числе:         

расходы  бюджета 
городского округа 

        

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 

        



20 

 

которым 
установлены  
муниципальны
е  задания 

средства населения 
и др.)  

Основное 
мероприя
тие 2.7 

Обеспечение 
надлежащего 
качества 
оказания  
муниципальны
х  услуг 

Всего, в том числе:         

расходы  бюджета 
городского округа 

        

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.8 

Расширение 
практики 
применения 
нормативных 
затрат на 
предоставлен
ие  
муниципальны
х  услуг 

Всего, в том числе: 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 
 

расходы  бюджета 
городского округа 

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.9 

Обеспечение 
зависимости 
оплаты труда 

Всего, в том числе: 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

расходы бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 



21 

 

руководителей 
структурных 
подразделени
й 
администраци
и городского 
округа 
Семеновский  
и 
руководителей  
муниципальны
х  учреждений 
городского 
округа 
Семеновский  
от результатов 
их 
профессионал
ьной 
деятельности 

городского округа   

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.10 

Стимулирован
ие 
структурных 
подразделени
й 
администраци
и городского 
округа 
Семеновский 
Нижегородско
й области к 
повышению 
качества 
финансового 
менеджмента 

Всего, в том числе: 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0 

расходы   бюджета 
городского округа 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        



22 

 

Основное 
мероприя
тие 2.11 

Повышение 
эффективност
и 
муниципально
го  
финансового 
контроля в 
финансово 
бюджетной 
сфере 

Всего, в том числе:         

расходы бюджета 
городского округа 

        

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.12 

Повышение 
эффективност
и внутреннего 
контроля в 
сфере закупок 
товаров, 
работ, услуг 

Всего, в том числе: 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

расходы бюджета  
городского округа 

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.13 

Модернизация 
и 
сопровождени
е 
муниципально
й  
информацион
ной системы 

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0 

расходы бюджета  
городского округа  

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 

        



23 

 

управления 
общественны
ми финансами 

предприниматели 

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.14 

Повышение 
прозрачности 
деятельности 
администраци
и городского 
округа и 
муниципальны
х учреждений 
городского 
округа  по 
оказанию 
муниципальны
х услуг и 
соблюдению 
требований к 
их качеству 

Всего, в том числе: 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

расходы бюджета  
городского округа   

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 2.15 

Повышение 
открытости 
информации о 
бюджетном 
процессе 

Всего, в том числе: 0 
 

0 0 0 0 0 0 0 

расходы бюджета 
городского округа 

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 
 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        



24 

 

Подпрогр
амма 3 

Обеспечение 
реализации 
муниципально
й  программы 

Всего, в том числе: 14 770,0 15 795,0 16 073,1 15 
194,1 

16 953,4 16 647,9 16 647,9 112 081,
4 

расходы бюджета 
городского округа 

14 770,0 15 795,0 16 073,1 15 
194,1 

16 953,4 16 647,9 16 647,9 112 081,
4 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

Основное 
мероприя
тие 3.1 

Обеспечение 
деятельности  
финансового 
управления 
администраци
и городского 
округа 
Семеновский  

Всего, в том числе: 14 770,0 15 795,0 16 073,1 15 
194,1 

16 953,4 16 647,9 16 647,9 112 081,
4 

расходы  бюджета 
городского округа 

14 770,0 15 795,0 16 073,1 15 
194,1 

16 953,4 16 647,9 16 647,9 112 081,
4 

областной бюджет         

федеральный 
бюджет 

        

юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 

        

прочие источники 
(собственные 
средства населения 
и др.)  

        

». 
 
 
 
 
 
 



25 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
 к постановлению администрации 

городского округа Семеновский 
  Нижегородской области 

от 26.03.2021 № 705 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 

финансами городского округа Семеновский» 
  (в редакции постановления администрации 

   городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

от 26.03.2021 № 705) 
 
 

АНАЛИТИЧЕСКОЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» 
 

Статус Подпрограмма муниципальной программы Код бюджетной 
классификации 

Расходы бюджета городского 
округа (тыс. рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
Пр  

ЦСР ВР 2020 2021 2022 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами  городского округа Семеновский» 

    22 918,3 23 702,9 24 407,1 

Подпрограм
ма 1 

Организация и совершенствование бюджетного 
процесса городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

    5 864,9 6 955,0 7 659,2 

Основное 
мероприятие 
1.1 

Совершенствование нормативного правового 
регулирования и методологического обеспечения 
бюджетного процесса 

001       

001       

Основное 
мероприятие 
1.2 

Формирование бюджета городского округа 
Семеновский на очередной финансовый год  

001       

001       



26 

 

Основное 
мероприятие 
1.3 

Создание условий для роста налоговых и 
неналоговых доходов бюджета городского округа 
Семеновский Нижегородской области 

001       

001       

Основное 
мероприятие 
1.4 

Управление средствами резервного фонда 
администрации городского округа    

001 0111 12104110
00 

800 290,0 1 000,0 1 000,0 

001       

Основное 
мероприятие 
1.5 

Организация исполнения бюджета городского 
округа 

001 0113 12105260
00 

200 4 851,1 5 054,1 5 721,0 

001       

001       

Основное 
мероприятие 
1.6 

Формирование и представление бюджетной 
отчетности городского округа Семеновский 

001 0113 12106260
00 

200 588,5 662,1 662,1 

001       

Основное 
мероприятие 
1.7 

Реализация мер по оптимизации муниципального 
долга городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

001       

001       

Основное 
мероприятие 
1.8 

Своевременное исполнение долговых 
обязательств городского округа Семеновский  

001 1301 12108270
00 

700 0 100,0 137,4 

001       

Основное 
мероприятие 
1.9 

Организация и осуществление полномочий по 
внутреннему муниципальному финансовому 
контролю 

001       

001       

Основное 
мероприятие 
1.10 

Организация и осуществление полномочий по 
контролю в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд городского округа 

001 0113 12110260
00 

200 125,0 129,0 129,0 

001 1003 12105285
00 

300 10,3 9,8 9,7 

Подпрограм
ма 2 

Повышение эффективности бюджетных 
расходов городского округа Семеновский  

    100,0 100,0 100,0 

Основное 
мероприятие 
2.10 

Стимулирование структурных подразделений 
администрации городского округа Семеновский и 
повышению качества финансового менджмента 

   
001 

  
0113 

12210260
00 

200 100,0 100,0 100,0 

Подпрограм
ма 3 

Обеспечение реализации муниципальной 
программы 

    16 953,4 16 647,9 16 647,9 

Основное Обеспечение деятельности финансового 001 0106 12301001 100 15 780,2 15 588,3 15 588,3 



27 

 

мероприятие 
3.1 

управления администрации городского округа 
Семеновский 

90 

001 0106 12301001
90 

200 1 171,2 1 059,6 1 059,6 

001 0106 12301001
90 

300 2,0 - - 

001 0106 12301001
90 

850 - - - 

». 
 


	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

